
D
ie

se
 Z

e
ic

h
n

u
n

g
 u

n
d

 a
u

ch
 d

ie
 I

n
h

a
lt

e
, 

s
in

d
 g

e
is

ti
g

e
s

 E
ig

e
n

tu
m

 d
e

r 
R

e
fl

e
xa

-W
e

rk
e

 A
lb

re
ch

t 
G

m
b

H
 u

n
d

 u
n

te
rl

ie
g

t 
d

e
m

 U
rh

e
b

e
rr

e
c

h
t.

 D
ie

 V
e

rb
re

it
u

n
g

, 

V
e

rv
ie

lf
ä

lt
ig

u
n

g
 u

n
d

 V
e

rw
e

rt
u

n
g

, 
so

w
e

it
 n

ic
h

t 
a

u
s

d
rü

c
k

li
ch

 g
e

st
a

tt
e

t,
 i

st
 v

e
rb

o
te

n
. 

Z
u

w
id

e
rh

a
n

d
lu

n
g

e
n

 v
e

rp
fl

ic
h

te
n

 z
u

m
 S

c
h

a
d

e
n

e
rs

a
tz

.

Erstellt

Bearb.

Datum Name

Pergolamarkise

REFLEXA - WERKE ALBRECHT GMBH
 

Silbermannstraße 29
89364 Rettenbach

 

Tel.: +49 (0) 8224 999 - 0
Fax.: +49 (0) 8224 999 - 222

 

www.reflexa.de   info@reflexa.de

Schutzvermerk nach DIN ISO 16016  (C) Firma REFLEXA-WERKE ALBRECHT GMBH beachten Format: A1

Blatt:

2 / 2 12300900_Viladora
ÄnderungIndex Datum Name

L. Mauer24.07.2024

16.08.2024 L. Mauer

Maßstab:

Gewicht:

Volumen:

Werkstoff:

Oberfläche:

-

Mat. Status:

Pos. Nr. Bezeichnung

1 Blende Unterteil Life 6000mm -NA

2 Blende Oberteil Life 6000mm -NA

3 Nutrohr 86,8 Life 6000mm

4 Lagerschale Life rechts vormon.

5 Lagerschale Life links vormon.

5.1 Lagerschale Life rechts

5.2 Umlenkbolzen für Lagerschale Life

5.3 Umlenkrolle für Lagerschale Life

5.4 Gleitlager IGUS-JFM-0810-10 Life

6 Gurtscheibe Life Antriebsseite

7 Gurtscheibe Life Gegenseite

8 Motor-Antriebslager Life LT50

9 Lagerschalendeckel Life Li/Re

10 Lagerbuchse Antriebsseite Life

11 Führungsschiene Life Typ E 6000mm -NA

12 Zugbalken 96/52 Life 6000mm -NA

13 Zugbalkenabschluss Life rechts

14 Zugbalkenabschluss Life links

15 Führungsachse Life vormon. mit Rolle

15.1 Führungsachse Life

15.2 Sicherungsscheibe DIN 6799-8 A2

15.3 Stiftteil für Führungsachse Life

15.4 Laufrolle Life

16 Endkap.FS-LI Life vorm. 9016 NL

16.1 Endkap.FS-LI Life 9016 geb+ NL

16.2 Fixierstein für Umlenkbolzen Life

16.3 Gewindestift M4x5 DIN553

16.4 Umlenkrolle Life Abschlusskappe

16.5 Gleitlager IGUS-JFM-0810-10 Life

16.6 Umlenkbolzen Life Abschlusskappe Typ E

17 Endkap.FS-RE Life vorm. 9016 NL

18 Linsen-Bl.schrC-H 4,2x9,5 DIN7981 A2

19 Endkappe Gehäuse Life 9016

20 Endkappe Gehäuse Life 9016

21 Abziehk.Geh. Life LI 9016

22 Abziehk.Geh. Life RE 9016

23 Scheibe  6,4 DIN9021 A4

24 Lagerbuchse Gegenseite Life

25 Führungsachse Life vormon. ohne Rolle

26 Apollo 30/17 LT50 incl. 3m Kabel & Adapt

27 Motor-Adapter 63mm LT50

28 Gewindestift ISK M5x8 DIN916

29 Blendenbügel Life -NA

30 Senkschr Krz  M5x8 DIN965

31 Stützschale für Blende Life

32 PVC-Schlauch 4.6x0.7mm   70Shore   f.WGM

33 PVC-Kederrohr 6/1 Multic. Lg6000 mm Stab

34 Dübel S 8

35 Bürstendichtung 5,1x0,8x15

36 Senkspanpl-Schr 5,0x50 Spax A2

37 Gurthalter Life

38 Linsensenkbl-Sch Krz B 4,2x22 DIN7983

39 Blindniet 3,2x6,0 DIN7337

40 Blindniet 4,0x10,3 DIN7337 AlMg5

41 Senkblechschr Krz B3,9x13 DIN7982

42 Linsen-Bl.schr Krz B 3,9x13 DIN7981 A2

43 Halter für Stützrolle Life -NA

44 Stützrolle Life -schwarz

45 Lagerbolzen für Stützrolle Life

46 Sicherungsscheibe 5 DIN6799 A2

47 Abdeckkappe Umlenkrohr Life

48 Alu-Rundrohr 50/1,5

49 Senkschr Krz  M10x50 DIN965

50 Skt-Schraube M6x10 DIN933 A2

51 Blindniet 3,2x9,7-10,0 DIN7337 AlMg5

52 Motor-Mitnehmer 63mm LT60

53 Schnurschutztülle 10D, Gummi HV1203 052

54 Skt-Mutter DIN985 M4  selbstsichernd

55 Senkschr ISK M4x12 ISO 10642 A2

56 Profilrohr LifeV 7000mm -NA

57 Kopfstück Stütze LifeV -NA

58 Fußplatte LifeV -NA

59 Stützlager LifeV -NA

60 Platte Endstück Querstrebe LifeV -NA

61 Gewindeleiste für Querstrebe LifeV -NA

62 Gewindeleiste 14/6/70 3xM6 LifeV

63 Senkschr ISK M6x20 DIN7991

64 Augenschraube M12x55 DIN444 B A2(1.4301)
65 Skt-Mutter DIN439 M12 A2

66 Scheibe 13 DIN125-1 A2

67 Senkschr ISK M8x20 DIN7991

68 Senkschr ISK M12x40 DIN7991 A2

69 ISK Gewindestift M8x10 DIN4027 A2

70 Senkschr ISK M8x40 DIN7991

71 Halter Windlast Träger NA

72 Wandhalter komplett LifeV -9016

72.1 Wandhalter LifeV -NA

72.2 Schwenkteil bearbeitet LifeV -NA

72.3 Gewindeleiste 15/5/95 3xM6 LifeV
72.4 Augenschraube B M10x75 DIN 444 A2

72.5 Skt-Mutter DIN934 M10 A2

72.6 Senkschr ISK M10x120 DIN7991 A2

72.7 Rändelbolzen für Wandhalter LifeV

72.8 Scheibe 10,5 DIN125 A4

72.9 Senkschr ISK M6x20 DIN7991

73 Zuggurt Life 14mm schwarz

74 Buchse f. Viladora  

Pergolamarkise Viladora
Explosionszeichnung

4

19

9

18

54,55

43

7

8

18

36
34

31

42

20

22

11

73

37

188
6

71

71

27

52
48

36
34

49

47

74

30

21

42

35

31

46
45

44

3

41
29

32

40
1

2

41

29

30

42

72.3

72.2

72.5; 72.8

15

25

13

14

15.4

15.3

15.2
16.4

16.5

16.3

16.2

16.1

58

70

56

68

59

58

62

59

65,66

67

56

23,50

23,50

65,66

61
69

67
60

56

60

61

17

15.1

42

28

18

9

5.4
5.3

5.1

28

72

72.9

72.4

72.7

72.6

72.1

5.2

37

73

11

26

74

47

49

33

16.6

12

63

68
64

57

70

69

67

57

67

64

63

62


